— 1 —

赣州市科学技术协会
文件

赣 州 市 教 育 局

赣市科协〔2020〕1号

关于 2019 年赣州市青少年智能机器人竞赛

活动获奖结果的通报

各县（市、区）教科体局（教体局）、科协，各市直中学：

为全面贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要》、国务院

《新一代人工智能发展规划》，鼓励青少年在电子、信息、自

动控制等高新科技领域探索、学习、研究和实践，激发青少年

的创新精神，提高创新能力和动手实践能力，推动我市青少年

智能机器人科学技术及创客活动的普及和推广，提升我市青少

年机器人、创客活动水平，根据赣州市科学技术协会、赣州市

教育局联合下发的《关于举办 2019 年赣州市青少年智能机器人

— 2 —

竞赛活动的通知》（赣市科协字〔2019〕71 号）文件精神，由

赣州科技馆、赣州市电化教育馆承办的 2019 年赣州市青少年智

能机器人竞赛活动于 12月 29 日圆满结束，活动有来自全市 19

个县（市、区）的 222 支中小学代表队共 355 名选手参加。经

过激烈角逐，共有 166支队伍获奖，6 个县（市、区）被评为优

秀组织奖，现将获奖情况予以通报。

望各地各校继续加强人工智能编程教育和机器人科学技术

在中小学生中的普及和推广，进一步激发中小学生的创新精神，

提高中小学生的创新能力和动手实践能力。

附件：（请登录赣州教育网 http://www.jxgzedu.gov.cn/下载）

1.2019年赣州市青少年智能机器人竞赛活动最佳组织奖

名单

2.2019年赣州市青少年智能机器人竞赛活动各项目获奖

名单

赣州市科学技术协会 赣州市教育局

2020 年 1 月 6 日

— 3 —

附件 1

2019 年赣州市青少年智能机器人竞赛活动

最佳组织奖名单

经开区社会事务管理局、经开区科协

章贡区教育体育局、章贡区科协

南康区教育科技体育局、南康区科协

兴国县教育科技体育局、兴国县科协

石城县教育科技体育局、石城县科协

蓉江新区社会事务管理局

— 4 —

附件 2

2019 年赣州市青少年智能机器人竞赛活动

各项目获奖名单

一、WER 积木教育机器人普及赛，主题：红色峥嵘

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（4个）

龙翔学校 赖 乐 赖 杭 廖志伟

大余县东门小学 李秉川 卓明锐 赖诗鹏

石城县实验学校 陈泽中 熊仁豪 陈柳发

赣州市天骄小学 廖晨宇 刘豪翔 邓玉林

二等奖（8个）

赣州市南康区逸夫小学 蓝 铱 刘苑婷 卢普健

石城县实验学校 邓子轩 曾子轩 陈柳发

崇义县横水中心小学 余嘉乐 谢尚毅 杨清麟

赣州市天骄小学 刘 鑫 张 杰 曾丽丽

赣州市南康区逸夫小学 王 骋 王之瑶 原亚莉

赣州市南康区逸夫小学 徐天宇 黄楚博 刘升宁

赣州市天骄小学 陈嘉扬 邱贤浔 朱习鹏

赣县区城关小学 赖宸熙 潘思宇 张 华

三等奖（16 个）

龙师附小龙陂分校 刘丙旭 赖博伦 蔡春萍

崇义县横水中心小学 林 雄 黄 鹏 谢晓洪

赣州市南康区第四小学 江俊熙 刘宏宇 吴 花

赣州市南康区第四小学 艾容铖 刘泽栋 陈奕红

赣州市南康区逸夫小学 廖 正 王子腾 原亚莉

赣州市南康区第四小学 黄浩宇 钟 锐 曾 韬

赣南师范大学附属蓉江小学 曾志辉 于正文 李园清

赣州市南康区逸夫小学 刘春晖 黄可馨 卢普健

赣州市南康区逸夫小学 龚俊睿 邱雨嘉 张魁升

南康区实验小学 严晟杰 陈 启 邱际星

— 5 —

学校 队员 队员 指导老师

全南县第四小学 曾钰霏 利宏炜 郭林强

大余县东门小学、大余县水城小学 周欣怡 邓宇杰 温扬东

石城县实验学校 邓泓原 熊子语 张晓明

赣州市文清路小学 郭洪睿 杨翌成 何小萍

龙师附小龙陂分校 徐伟峰 陈信安 蔡春萍

赣州市南康区逸夫小学 王浩轩 王浩宇 杨 娟

2、初中组

一等奖（2个）

赣州市第七中学 彭雅婷 廖 琳 刘燕红

石城县实验学校 温建成 吴国辉 陈柳发

二等奖（4个）

龙翔学校 钟 乐 黄 健 赖 伟

赣州市第七中学 邓凯文 谢元培 刘燕红

赣州市第七中学 刘翔辉 刘力文 何隆莉

崇义县章源中学 钟嘉俊 黄奕霖 钟毓阳

三等奖（7个）

赣州中学 李铭轩 孙瑜宁 李荣旺

崇义县章源中学 刘天成 罗心秀 钟毓阳

龙翔学校 李政豪 赖聪林 王显良

大余县南安中学 彭睿杰 陈思瑞 谢立鹏

大余县南安中学 蓝顺意 王子豪 谢立鹏

赣州中学 刘珅冰 吴夕瑶 陈玉凤

赣州市厚德学校 朱运琮 陈亮宇 徐小鹏

二、WER 能力挑战赛，主题：人工智能

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（1个）

兴国县实验小学 廖崇轩 蔡锦程 许 婧

二等奖（1个）

大公路第一小学章江路校区 刘慈慧 郭泽安 曾 飞

三等奖（2个）

大公路第一小学章江路校区 李宣慧 付灵博 卢金国

龙翔学校 刘献雯 赖亁威 廖志伟

— 6 —

学校 队员 队员 指导老师

2、初中组

一等奖（1个）

龙南县思源实验学校 陈舒豪 赖志朋 周 莉

二等奖（2个）

龙南县思源实验学校 赖长兰 赖诗期 徐瑞平

龙翔学校 廖荣杰 赖子扬 赖伟君

三等奖（4个）

龙南县思源实验学校 林 竹 李欣怡 林 洁

赣州市第五中学 张艺飞 张洪铭 王 坚

厚德外国语学校 吴 为 许祖铭 金颂梅

赣州市第五中学 罗云志 温浩然 肖晓芳

2、高中组

一等奖（2个）

兴国中学 刘传军 邱平龙 黄晓玲

江西省龙南中学 谢浩宇 赵 宣 陈朗华

二等奖（3个）

兴国中学 曾兴旺 凌 晨 刘苏亦

江西省龙南中学 叶格鑫 陈永盛 曾位东

兴国中学 刘 琪 王远扬 王建明

三等奖（4个）

兴国中学 王佳慧 钟晨艳 连仕玉

兴国中学 钟 绘 曹纪颖 温盛华

江西省会昌中学 赖鑫文 欧锦祥 文伟华

江西省会昌中学 蔡兴华 张卓成 文伟华

三、超级轨迹赛，主题：一带一路

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（1个）

赣州市南康区第四小学 黄振源 空 赖丽梅

二等奖（2个）

赣州市南康区第四小学 刘 岩 空 赖华芳

赣州市大公路第一小学 李沅昊 空 汪倩倩

— 7 —

学校 队员 队员 指导老师

三等奖（2个）

赣州市白云小学 张 睿 空 管海英

赣州市白云小学 于博宇 空 谢 敏

2、初中组

一等奖（2个）

赣州市第五中学 谢国辰 空 刘志忠

赣州市第五中学 薛 静 空 谢小华

二等奖（4个）

赣州市第七中学 陈 霖 空 葛小英

赣州市第八中学 邬家怡 空 刘鑫根

赣州市第七中学 于 昊 空 张梦婷

龙南县思源实验学校 何禹鑫 空 林 洁

三等奖（6个）

赣州市第五中学 杨 欢 空 黄 盺

龙南县思源实验学校 蔡明君 空 徐瑞平

赣州市第七中学 吴俊楠 空 张梦婷

赣州市第七中学 熊立宇 空 葛小英

石城县赣源中学 张 文 空 张志婷

石城县赣源中学 管 伟 空 陈璐芳

四、中鸣普及赛，主题：勇攀高峰

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（2个）

赣州市厚德外国语学校 孙天怿 空 申昌昱

赣州市南康区逸夫小学 刘坤旺 空 戴光林

二等奖（4个）

赣南师范大学附属蓉江小学 郭莉妍 空 李长秋

赣州市红旗大道第二小学 廖志钦 空 卢莉莉

赣南师范大学附属蓉江小学 朱怡甜 空 邬 倩

上犹县第二小学 黄亦萱 空 方立源

三等奖（10 个）

赣州市南康区第四小学 王哲铠 空 张 平

— 8 —

学校 队员 队员 指导老师

赣州市南康区逸夫小学 邱 杰 空 肖玉春

赣州市大坪明德小学 李敏捷 空 李 艳

瑞金市金穗学校 沈淳宇 空 赖丽萍

上犹县第二小学 林焱梦 空 刘 平

赣南师范大学附属蓉江小学 邹沛芸 空 朱远香

赣州市南康区逸夫小学 张振铭 空 叶 燕

赣州市南康区逸夫小学 王宇楠 空 戴光林

赣州市南康区第四小学 刘新楠 空 廖宝燕

赣南师范大学附属蓉江小学 廖中旺 空 武明月

2、初中组

一等奖（2个）

赣州市第五中学 肖文涛 空 钟荣华

赣州市第五中学 肖族琦 空 谢小华

二等奖（3个）

赣州市第五中学 周祖航 空 魏长俊

赣州市第五中学 衷健华 空 王 坚

赣州市第五中学 傅涛涛 空 黄继年

三等奖（4个）

赣州市第五中学 曹永盛 空 肖晓芳

赣州市第一中学 肖轶阳 空 申昌昱

赣州市厚德外国语学校 廖博一 空 申昌昱

赣州市第三中学 郭欣阳 空 蔡运姮

五、中鸣现场竞技

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（1个）

赣州市南康区第四小学 严宝康 范楷瑞 赖华松

二等奖（1个）

赣州市南康区第四小学 刘 聪 黎思思 吴 花

三等奖（1个）

赣州市南康区第四小学 王焕鹏 刘志晟 巫春福

2、初中组

一等奖（1个）

赣州市第五中学 杨 兴 李史林 黄继年

— 9 —

学校 队员 队员 指导老师

二等奖（1个）

赣州市第五中学 赖福源 李淑真 彭景明

三等奖（2个）

赣州市第五中学 温云华 薛衍钦 钟荣华

赣州市第五中学 黄亚云 陈小泉 黄 亮

六、FLL 挑战赛“太空之旅”

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（2个）

大公路一校、文清路实验小学 赖容毅 曾庆烨 沈锋

赣州市铁路小学 刘辰逸 刘彧希 周 兰

二等奖（3个）

厚德外国语学校 谢宗铭 彭义哲 金颂梅

赣州市铁路小学 曾 桢 郭定权 罗 慧

赣州市南康区第五小学 钟悦灵 彭康建 曹开明

三等奖（5个）

会昌希望小学 曾恒翊 蓝楚辰 邹玉慧

会昌第三小学 郑 璇 饶 骐 刘春山

赣州市南康区第四小学 梁宇凡 蒋 钦 张 玲

赣州市滨江第二小学稼轩路校区 廖德淳 谢林翰 陈 霖

赣州市南康区第四小学 何天煜 刘城毓 谢 玲

2、初、高中组

一等奖（1个）

赣州市文清外国语学校 廖浩辰 钟丰蔚 朱辉煌

二等奖（2个）

赣州市文清外国语学校 罗俊麟 陈骏扬 陈 祥

赣州市南康区第六中学 叶玉立 刘 姝 张先和

三等奖（2个）

江西革命老区会昌珠兰示范学校 钟梁坚 刘 金 江春燕

文清外国语学校 许铎镨 朱家成 胡 亮

— 10 —

七、足球机器人比赛

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（1个）

赣州市铁路小学 龚阳杰 空 刘 锋

二等奖（2个）

赣州师范高等专科学校附属小学 袁国达 空 刘 媛

赣州市铁路小学 梁伟程 空 刘 锋

三等奖（2个）

赣州市铁路小学 陈 铭 空 卢 斌

赣州市铁路小学 田 觅 空 谢爱平

八、3D 创意设计赛

学校 队员 队员 指导老师

1、小学组

一等奖（4个）

龙南县思源实验学校 朱立昇 空 李 璐

赣州市沙河中心小学 严文昊 空 钟达祥

信丰县第一小学 刘校含 空 李雨姣

兴国县第三小学 雷世滨 空 刘庆明

二等奖（8个）

上犹县第二小学 罗文钦 空 凌春香

兴国县第五小学 陈名鑫 空 罗兴东

赣州市文清路小学 陈林子昀 空 刘 强

兴国县第三小学 丁榕青 空 刘庆明

上犹县第二小学 钟天宇 空 钟 纽

赣州市沙河中心小学 陈 诚 空 潘育娟

文清实验学校 陈子楠 空 钟卫军

信丰县陈毅希望学校 王若妍 空 袁雪柯

三等奖（16 个）

兴国县红军子弟小学 刘川川 空 陈桂梅

兴国县实验小学 廖功鹏 空 何 珍

龙南县思源实验学校 陈柳阳 空 李 璐

信丰县第四小学 郭良鑫 空 代 琴

信丰县第一小学 邱安馨 空 施金花

信丰县第四小学 孙铭博 空 代 琴

— 11 —

学校 队员 队员 指导老师

兴国县第一小学 肖启斌 空 刘 峰

信丰县第五小学 邱子昊 空 曾天新

赣州市南康区第四小学 郭子强 空 赖华芳

兴国县第一小学 陈宇嘉 空 刘 峰

兴国县第五小学 雷梓萱 空 罗兴东

兴国县实验小学 汪梓昕 空 钟莉莉

兴国县红军子弟小学 刘诗宇 空 陈桂梅

信丰县陈毅希望学校 杨林伟 空 王国庆

赣州市南康区第四小学 叶昌楠 空 吴晓琦

信丰县第五小学 黎锦鹏 空 邹 谏

2、初中组

一等奖（1个）

文清实验学校 罗龙灏 空 钟卫军

二等奖（1个）

赣州市第三中学 谢 政 空 闵昌烈

三等奖（2个）

赣州市第七中学 黄靖雯 空 金 兴

赣州市第七中学 刘怡含 空 彭雅琴

3、高中组

一等奖（1个）

兴国中学 王建东 空 曾广金

二等奖（1个）

江西省寻乌中学 梅志鹏 空 朱小青

三等奖（2个）

兴国中学 韩耀辉 空 戴露露

江西省寻乌中学 刘阳春 空 梅志坚

— 12 —

赣州市科学技术协会秘书科 2020 年 1 月 6 日印发